
 

 
 

Муниципальное образование 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
 

 

П Р И К А З  
 

  

26 мая 2025 г.                                                                                                    № 117 

  

 

«Об открытии I смены детских оздоровительно- 

образовательных лагерей с дневным и круглосуточным пребыванием  

детей в летний период 2025 года» 

 

 

  Во исполнение Постановления администрации МО "Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области" № 458 от 20.03.2025 года "О 

мерах по организации отдыха, оздоровления и временной трудовой занятости 

детей, подростков и молодежи  в 2025 году", в целях удовлетворения 

потребностей населения в детском оздоровительном отдыхе в период летних 

школьных каникул ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть I смену летних оздоровительно-образовательных лагерей с 

дневным и круглосуточным пребыванием детей в мае-июне 2025 года на базе 

образовательных учреждений. 

2. Начальникам летних оздоровительно-образовательных лагерей: 

2.1.Открытие детских оздоровительно-образовательных лагерей 

осуществить после выполнения всех требований согласно предписаний отдела 

надзорной деятельности Подпорожского района  УГПН ГУ МЧС России по  

Ленинградской области и разрешительного заключения  

Межрегионального управления Роспотребнадзора по городу Санкт-

Петербургу и Ленинградской области. 

2.2.В детский оздоровительно-образовательный лагерь принимать детей 

и подростков школьного возраста (с 6,5 до 17 лет включительно) в 

соответствии с административным регламентом утвержденным 

постановлением Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 25 апреля 

2024 года №706.  



2.3. Организовать питание детей в детских оздоровительно-

образовательных лагерях на базе муниципальных общеобразовательных 

учреждений. 

2.4. Составить социальный паспорт лагеря,  разработать образовательно-

воспитательную программу для реализации в летний период, подготовить 

отчетную документацию и реестр оздоровленных детей для последующей 

сдачи в Комитет образования в течение 2 календарных дней после окончания 

смены в ДООЛ. 

2.5.Принять участие в районном конкурсе летних оздоровительно-

образовательных лагерей для детей и подростков в МО «Подпорожский 

муниципальный район ЛО» в 2025 году согласно Положению. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

подготовить пищеблоки к началу  I смены  детских оздоровительно-

образовательных лагерей.  

4. Ответственность за организацию летней оздоровительной работы в 

муниципальных учреждениях возложить на руководителей.  

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета образования                                             Н.А. Воробьева 

  


